
Shtojca  13 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

06.10.2023 

 

Drejtuar: [Power Industries shpk  

Tiranë, Vorë, Picar, Zona Kadastrale Nr.3974, Volumi 5, Faqe 143, Sipërfaqe Totale 2610 m2  

 

*  *  * 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur /Marreveshje kuader u 

Numri i procedurës / referenca e Lotit REF-78317-08-25-2023f  procedure mber   

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pjesë këmbimi për mjete (24 muaj )  

Fondi limit: 39.369.067 ( tridhjete e nentemilion e treqind e gjashtedhjete e nente mije e 

gjashtedhjete e shtate ) Lekë pa tvsh 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. Power Industries shpk                          L51706022H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar : 37.151.960 (tridhjete e shtate milion e njeqind e pesedhjete e nje mije e nenteqind e 

gjashtedhjete) leke pa TVSH  

 

2. Besnik Meci PF       L12407012R                

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar 17.190.000 (shtatembedhjete milion e njeqind e nentedhjete mije )leke pa TVSH  

 

3. A.K.M Albanian Investment Group sh.p.k      L72230026K                     

                                                           
1 Ky Formulari është i aplikueshëm nëse ka ankime 



Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar 38.579.002 (tridhjete e tete milion e peseqind e shtatedhjete e nente mije e dy ) leke pa 

TVSH  

 

 

Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave (nëse është e 

zbatueshme)_____________________________________ 

                           (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

Etj.____________________________ 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Besnik Meci PF       L12407012R                

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar 17.190.000 (shtatembedhjete milion e njeqind e nentedhjete mije )leke pa TVSH  

Operatori Ekonomik Besnik Meci nuk ploteson Kriteret e pergjithshme te kualifikimit pika 

1.a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, pasi nga verifikimi i 

dokumentit te emertuar SH.8 FPV  te paraqitur nga Operatori ekonomik Besnik Meci 

konstatohet se ky subjekt nuk ka paraqitur formularin e vetedeklarimit sipas formatit te 

Shtojces 8 te kerkuara ne DST, ku eshte cilesuar se Formulari Permbledhes i 

Vetedeklarimit duhet te jete sipas shtojces 8.  

Operatori ekonomik Besnik Meci nuk ploteson Kriteret e pergjithshme te kualifikimit pika 

1.c. Formulari i ofertës ekonomike sipas Shtojcës 1 dhe 2, pasi nga verifikimi i AK i te 

gjitha cmimeve per njesi, totali i vleres se te gjithe artikujve eshte 3.9% me shume se vlera 

e ofruar nga OE. Pra, oferta ekonomike eshte hartuar me gabime aritmetike me shume se 

2% e vleres se ofertes ekonomike te ofruar.  

Referuar VKM Nr.285 date 19.05.2021, Neni 82, pika 3,  

Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur: 

- shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se 2% e vlerës së ofertës 

ekonomike të ofruar; 

Operatori Ekonomik Besnik Meci nuk ploteson piken 2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim konkretisht piken 2.4.1 pasi nga verifikimi i dokumentit te emertuar Skema 

Skica Montimi Pjese Kembimi e paraqitur nga OE konstatohet se ky dokument eshte 

hartuar ne menyre jo rigoroze dhe rrjedhimisht eshte i paplote, i palexueshem dhe i paqarte 

per KVO e AK pasi nuk arrihet te vertetohen skemat e montimit per te gjithe mallrat objekt 

prokurimi. Ne kete kriter AK ka kerkuar paraqitjen e skemave te montimit mallrat objekt 



prokurimi per 33 Mjete dhe Superstruktura te ndryshme me me shume se 40 pjese te 

vecanta per secilen per te cilat duhet te ishin paraqitur skicat/skemat e montimit te pjeseve, 

ne total 1328 Skema montimi sipas listes se artikujve objekt prokurimi. OE ka paraqitur 

nje dokument me 19 faqe ku ne te cilin pjesa me e madhe e mallrave te paraqiura jane per 

artikujt ”Kambio automjetesh” te cilat nuk kerkohen ne listen e artikujve te autoritetit 

kontraktor.  

Operatori Ekonomik Besnik Meci nuk ploteson piken 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për 

kualifikim konkretisht 2.4.2 pasi nga verifikimi i dokumentit te emertuar Autorizim 

Distributori 2023 te paraqitur nga OE Besnik Meci, Autorizimi nga Auto Pasion sha ka 

vlefshmeri per nje afat kohor 1 vjecar, i cili nuk permbush afatin e kontrates Marreveshje 

kuader prej 24 muajsh te kerkuar nga AK.   

Autorizimet e prodhuesve te ndryshem si VALEO, LPR dhe ZF Aftermarket jane paraqitur 

ne gjuhen angleze pa u shoqeruar me nje perkthim te noterizuar ne gjuhen shqipe sipas 

kerkesave ne DST. 

Dokumenti i paraqitur nga prodhuesi UFI per shoqerine Autopasion nuk eshte ne forme 

autorizimi dhe nuk permban te dhenat e kerkuara nga AK (firme,vule te personit 

perfaqesues, telefon/fax/e-mail/) ne menyre qe te vertetohet konfirmimi i distribucionit per 

shoqerine Autopasion, gjithashtu ky dokument eshte paraqitur ne gjuhen angleze pa u 

shoqeruar me nje perkthim te noterizuar ne gjuhen shqipe sipas kerkesave ne DST e kesaj 

procedure. 

Operatori ekonomik Besnik Meci nuk ploteson piken 2.4.3. pasi nga verifikimi i 

dokumentit te emertuar Skeda Teknike te paraqitur nga subjekti Besnik Meci per kete 

procedure prokurimi konstatohet se ky subjekt ka plotesuar ne menyre te gabuar kete tabele 

te kerkuar nga ana e AK pasi per mjetin MERCEDES BENZ 914 VITI 1992 ME NR 

SHASIE WDB67409025742416 ky subjekt ka deklaruar se katalogu i pjeseve te kembimit 

te ketij mjeti quhet VOLVO VH Trucks, pjeset e te cilit nuk perkojne nga ana teknike pasi 

jane prodhues te ndryshem.  

Gjithashtu per mjetin MAN TGS 18.400 VITI 2011 ME NR SHASIE 

WMA06SZZ1BM567375 ky subjekt ka deklaruar se katalogu i pjeses se kembimit 

”Ferrota Aksi 1” te ketij mjeti quhet VOLVO VH Trucks pjeset e te cilit nuk perkojne nga 

ana teknike sepse jane prodhues te ndryshem. 

Per mjetin NISSAN CABSTAR VITI 2016 ME NR SHASIE VWASUFF24F6180088 ky 

subjekt ka deklaruar se katalogu i pjeseve te kembimit  te ketij mjeti quhet MAN TGS 

Truck pjeset e te cilit nuk perkojne nga ana teknike sepse jane prodhues te ndryshem. 

Per mjetin ISUZU P75 VITI 2017,2021 ME NR SHASIE JAANPR75HH7100248 

JAANPR85HK7101878 ky subjekt ka deklaruar se katalogu i pjeseve te kembimit  te ketij 



mjeti quhet MAN TGS Truck pjeset e te cilit nuk perkojne nga ana teknike sepse jane 

prodhues te ndryshem. 

Per mjetin SMART FORTWO VITI 2011 2007 ME NR SHASIE WME4513341K413843  

WME4513301K046617 ky subjekt ka deklaruar se katalogu i pjeseve te kembimit  te ketij 

mjeti quhet MAZDA PARTS CATALOG pjeset e te cilit nuk perkojne nga ana teknike 

sepse jane prodhues te ndryshem. 

 

  

2. A.K.M Albanian Investment Group sh.p.k      L72230026K                     

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-it     

 Vlera  e ofruar 38.579.002 (tridhjete e tete milion e peseqind e shtatedhjete e nente mije e dy ) leke pa 

TVSH  

Operatori ekonomik eshte skualifikuar pasi nuk ploteson pikat si me poshte: Piken b. Sigurimin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 3 nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per kete pike. 

Piken 2.3 Kapaciteti teknik nuk ka paraqitur dokumentacion mbi deshmite e furnizimeve te 

meparshme te ngjashme me objektin e prokurimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor.Gjithashtu 

nuk jane paraqitur dokumenta mbi piken 2.3.2 dhe 2.3.3  

Piken 2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim  nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion mbi 

pikat e kerkuara nga Autoriteti Kontraktor mungon dokumentat si me poshte: 

Pika 2.4.1 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet te paraqesin skemat e montimit te pjeseve 

origjinale te kembimit te cilat duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese e mallrave objekt 

prokurimi e cila nuk eshte paraqitur nga ana e Operatorit Ekonomik. 

Pika 2.4.2 Operatori ekonomik ofertues duhet  te paraqese autorizim  prodhuesi te pjeseve 

origjinale  ose distributori zyrtar per mallrat objekt prokurimi kjo e vertetuar nepermjet 

dokumentave orgjinale si perfaqesues i kompanise prodhuese  per te gjithe mallrat  objekt 

prokurimi e  cila nuk eshte paraqitur nga ana e Operatorit Ekonomik. 

Pika 2.4.3 Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të plotësojnë tabelën me titull Ofertë Teknike 

e cila nuk eshte paraqitur nga ana e Operatorit Ekonomik. 

Pika 2.4.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese certifikatat Iso te cilat nuk jane paraqitur nga ana 

e Operatorit Ekonomik.  

Pika 2.4.5 Operatori ekonomik duhet te deklaroj se merr persiper furnizimin e mallit e cila nuk 

eshte paraqitur nga ana e Operatorit Ekonomik. 

 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

1. Power Industries shpk                          L51706022H 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

Vlera  e ofruar : 37.151.960 (tridhjete e shtate milion e njeqind e pesedhjete e nje mije e nenteqind e 

gjashtedhjete) leke pa TVSH  

 

 

Totali i pikëve të marra _______________ 

Etj.______________________________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek [Eco Tirana sh.a Njesia Administrative nr 9 Rruga 

Muzaket,pallati Speed,hyrja 1 Ap 2 Tirane ] brenda 5  ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur 

marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

Administratori Ekzekutiv 

Diego Testi 

 


